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Fiduciaria Colombinna de Comercio Extarinr 5. A

ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA FNTIA-051-2018

OBJETO: Prestar servicios de Central de Medios consistentes en la
planificacién, compra y/o contratacién de los medios de comunicacién
tradicionales, y alternativos necesarios para la difusién de las campaiias de
publicidad que apruebe, planee, financie y cofinancie el fondo Nacional de
Turismo Colombia FONTUR.

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el veinticinco (25) de octubre de 2018, publicé en su pagina web y en
el SECOP, los términos de la Invitacién Abierta FNTIA-051 de 2018, con el objeto antes

mencionado y cuyo presupuesto oficial se establecié en la suma de SIETE MIL MILLONES DE
PESOS MCTE ($7.000.000.000) INCLUIDO IVA.

SEGUNDO. Que el nueve (9) de noviembre de 2018, fecha establecida para el cierre y entrega de
propuestas, segln los términos fijados en el cronograma, se recibieron las siguientes propuestas:

ARIADNA S.A.S.
CONSORCIO TURISMO Y ESTRATEGIA (GRUPO ONE $.A.S, PEZETA PUBLICIDAD SAS Y PUBBLICA S.A.S)
UNION TEMPORAL COLOMBIA MEDIOS (DDB WORLDWIDE COLOMBIA S.A.S Y OMD COLOMBIA S.A.S)
CENTURY MEDIA S.A.S

UNION TEMPORAL CARAT Y HAROLD ZEA & ASOCIADOS 2018 (HAROLD ZEA & ASOCIADOS SAS Y CARAT
COLOMBIA SAS).

6. UNIVERSAL MCCANN SERVICIOS LTDA
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TERCERO. Que el trece (13) de noviembre de 2018, FONTUR solicité a los proponentes
documentos subsanables y/o aclaratorios, confiriendo como fecha limite para su presentacién el
dieciséis (16) de noviembre de 2018.

CUARTO. Que el veinte (20) de noviembre de 2018, FONTUR solicité a los proponentes
documentos subsanables y/o aclaratorios No 2, confiriendo como fecha limite para su presentacién
el veintiuno (21) de noviembre de 2018.

QUINTO. Que el veintidés (22) de noviembre de 2018, el Comit¢ de Evaluacién de FONTUR,
publicd el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién, asf:
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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA FNTIA-051-2018
CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES
CRITERIOS CRITERIOS CRITERIOS RESULTADO
PROPONENTE . -
JURIDICOS | FINANCIEROS TECNICOS
ARIADNA SAS.
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABLITA
CONSORCIO  TURSMO ¥
ESTRATEGIA (GRUPO ONE SAS,
;EAZ\EST}A PUBLICIDAD 5A5 ¥ PUBBLICA | “wprcnazapey | *RECHAZADD NO CUMPLE
o NO HABILITA
UNION  TEMPORAL  COLOMBIA
MEDIOS (DB WORLDWIDE
E%SMB'A S.A.5 Y OMD COLOMBIA | +4pecHAZADO | **RECHAZADO NO CUMPLE
o NO HABILITA
CENTURY MEDIA SAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
UNION TEMPORAL CARAT Y HAROLD
ZEA & ASOCIADOS 2018 (HAROLD
ZEA & ASOCIADOS SAS Y CARAT
COLOMBIA SAS).
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
UNIVERSAL MCCANN _ SERVICIOS
LTDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA

*De acverdo con los términos de referencia, el proponente CONSORCIO TURISMO Y ESTRATEGIA
*(GRUPO ONE S.A.S, PEZETA PUBLICIDAD SAS Y PUBBLICA 5.A.S) estd incurso en causal de rechazo segiin lo dispuesto en
el numeral 4.6 ordinal 11. “habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentacién de documentos foltantes

por FONTUR, neo los allegue en debida ferma y en el término previsto por FONTUR.” lo anterior, foda vez que el

proponente subsané mediante correo electrénico, en contravia con lo requerido en el cronograma del proceso y en el
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Fidueiaria Colombiana de Comercio Extarier 5 A,

ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA FNTIA-051-2018

documenio de solitud de subsanables de fecha 13 de Noviembre de 2018, que esfablece que los documentos subsanables se
deben remitir en FiSICO.

** De acuerdo con los términos de referencia, el proponente UNION TEMPORAL COLOMBIA MEDIOS (DDB WORLDWIDE
COLOMBIA S.A.5 Y OMD COLOMBIA S.A.5) estd incurso en causal de rechazo segin lo dispuesto en el numeral 4.6 ordinal
1'1. habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentacion de documentos faltantes por FONTUR, no los
allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR.” El proponente no subsand.

*CONSOLIDADO REQUISITOS DE PONDERACION

CERTIFICADOS DE
EQUIPO DE VALOR OFERTA PUNTAJE
FRORCINERNE TRABAJO HERRAMIENTAS | AGREGADO ECONOMICA TOTAL
PARA MEDICION
CENTURY MEDIA
0 30 95
cas 20 25 2
UNION TEMPORAL
CARAT Y HAROLD
5 7
ZEA & ASOCIADOS 19 27 58
2018
UNIERSAL MCCANN
9
SERVICIOS LTDA. 2 A0 4 I 73

SEXTO. Que del informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién se
dio traslado para la presentacién de observaciones los dias veintitrés (23) al veintiséis (26) de
noviembre de 2018, término durante el cual el proponente: UNIVERSAL MCCANN SERVICIOS
LTDA. present6 observaciones al Informe Preliminar.

SEPTIMO. Que el veintiséis (26) de noviembre de 2018, FONTUR solicité documentos subsanables

del Conocimiento de No Cliente, concediendo como plazo hasta el veintisiete (27) de noviembre de
2018.

OCTAVO. Que en atencién a las observaciones presentadas al informe preliminar de evaluacién
por el proponente UNIVERSAL MCCANN SERVICIOS LTDA, FONTUR solicité aclaraciones a los
proponentes habilitados, los dias 27 y 28 de noviembre de 2018.

NOVENO. Que el siete (7) de diciembre de 2018, FONTUR suspendi6 la Invitacién Abierta FNTIA-
051-2018.

DECIMO. Que el primero (1) de abril de 2019, FONTUR reinicié la Invitacién Abierta FNTIA 051-
2018.
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Flauciarin Colombiana da Comercio Exteriar §. A

ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA FNTIA-051-2018

DECIMO PRIMERO. Que el cuatro (4) de abril de 2018, FONTUR suspendié la Invitacién Abierta
FNTIA- 051-2018.

DECIMO SEGUNDO. Que el once (11) de abril de 2019, FONTUR reinicié la Invitacién Abierta
FNTIA 051-2018.

DECIMO TERCERO. Que el once (11) de abril de 2019, FONTUR publicé respuesta a las
observaciones al informe preliminar y publicé el Informe Final de Evaluacién, el cual tuvo
modificacién respecto del informe preliminar, asi:

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

- CRITERIOS CRITERIOS - s ! RESULTADO
NENTE ) '
EROPO JURIDICOS | FINANCIERos | CRITERIOS TECNICOS
ARIADNA S.A.S. CUMPLE “NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABLITA
CONSOQORCIO TURISMO Y.
ESTRATEGIA (GRUPO ONE S.AS,
E
PEZETA PUBLICIDAD SAS Y PUBBLICA RECHAZADO RECHAZADO NO CUMPL NO HABILITA
5.A.S)
UNION  TEMPORAL  COLOMBIA
MEDIOS (ODB WORLDWIDE
R RECHAZAD
COLOMBIA S.A.S Y OMD COLOMBIA | R oHAZADO CHAZADO NO CUMPLE NO HABILITA
S.A.S)
CENTURY MEDIA S.A.S CUMPLE CUMPLE * RECHAZADO NO HABILITA
UNION TEMPORAL CARAT Y HAROLD
ZEA & ASOCIADOS 2018 (HAROLD
CUMPLE CUMPLE

ZEA & ASOCIADOS SAS Y CARAT SHMRLE L HARILITA
COLOMBIA SAS).
UNIVERSAL  MCCANN  SERVICIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA HABILITA

*FONTUR considera que la informacién presentada por el proponente CENTURY MEDIA para acreditar la relacién laboral

con el sefior MARIO ALBERTO RIOS CONDE es parcial e inexacta, por lo que se concluye que el proponente incurre en la

causal de rechazo establecida en el ftem 7 del numeral 4.6 los términos del proceso de seleccién, el cual expresa lo siguiente:
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1. Cuando FONTUR corrobore que la informacién suministrada por el proponente en alguno de los documentos no es
veraz y/o presenta inconsistencia y siendo solicitada la aclaracién por FONTUR esta no sea suficiente.

CONSOLIDADO REQUISITOS DE PONDERACION

CERTIFICADOS DE
EQUIPO DE VALOR OFERTA PUNTAJE
Nos FROFONERGE TRABAJO HERRAMIENTAS AGREGADO ECONOMICA TOTAL
PARA MEDICION
UNION TEMPORAL CARAT Y
1 |HAROLD ZEA & ASOCIADOS 19 27 20 10 76
2018
UNIVERSAL MCCANN
4 SERVICIOS LTDA. 20 36 L a0 %6

DECIMO CUARTO. Que de la verificacién de los documentos de CONOCIMIENTO DE NO
CLIENTE, los proponentes obtuvieron el siguiente resultado:

No. PROPONENTE RESULTADO
UNION TEMPORAL CARAT Y HAROLD ZEA &
2 ASOCIADOS 2018 SATISFACTORIO
3 UNIVERSAL MCCANN SERVICIOS LTDA. SATISFACTCRIO

DECIMO QUINTO. Que de acuerdo con el Informe de Evaluacién Final se determing que el
proponente que obtuvo mayor puntaje es UNIVERSAL MCCANN SERVICIOS LTDA.
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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA FNTIA-051-2018

En mérito de lo expuesto, FONTUR:

RESUELVE

PRIMERO. Seleccionar al proponente UNIVERSAL MCCANN SERVICIOS LTDA para la ejecucién del
contrato objeto de la Invitacién Abierta FNTIA - 051 de 2018, por valor de SIETE MIL
MILLONES DE PESOS M/CTE ($7.000.000.000) INCLUIDO IVA.

SEGUNDO. Comunicar la decisién al sefior ALVARO FRANCISCO |G RICAURTE MARINO
Representante Legal de UNIVERSAL MCCANN SERVICIOS LTDA.

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de la entidad www.fontur.com.co y
www.colombiacompra.gov.co

Dado en Bogotd D.C. a los doce (12) dias del mes de abril de 2019.

RAQUEL GARAVITO CHAPAVA i
O\ Representante Legal
P.A. FONTUR

Proyecté: Carolina Miranda Escandén. Profesional Juridico Senior
Revisé: Carolina Miranda Escandén. Profesional Juridico Senior.
Aprobé: Andrea Morales Sénchez. Directora Juridica ( E) S
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